finanzen.de

Michael
Schulte

Versicherungsmakler

Bewertung: Sehr hoch

1 8. 8.8.¢

Beraterprofil

Schwerpunkte: Private Krankenversicherung Altersvorsorge Berufsunfahigkeit
Krankenzusatzversicherung betriebliche Altersvorsorge

tatig seit: 2000
Qualifikationen: Finanzwirt (CoB) Dipl.-Ing Dipl.-Wirt.-Ing. Mitglied bei MENSA in

Deutschland (MinD)
Berater- Worum es bei der ganzheitlichen Finanzberatung geht: Nicht um
Philosophie: einzelne Fondsanlagen, sondern um ein Gesamtkonzept, das Chancen

und Risiken gegeneinander abwagt. Nicht um einzelne Versicherungen,
sondern um ein Versicherungs- und Vorsorgekonzept, das individuell auf
Ihre Bedlrfnisse abgestimmt ist.

Telefon: 040/4192938-8
E-Mail: info@vermoegen-besser-planen.de




POSITIV

POSITIV

POSITIV

POSITIV

POSITIV
POSITIV
POSITIV

POSITIV
POSITIV
POSITIV

POSITIV
POSITIV
POSITIV
POSITIV

POSITIV

POSITIV
POSITIV
POSITIV
POSITIV
POSITIV
POSITIV
POSITIV
POSITIV
POSITIV

POSITIV

Kompetenz des Beraters * * * * *
Umfassende Analyse der Situation * * * * ﬁ

Versténdlich / Nachvollziehbar * * * * ﬁ
Passte Produkt zu Bedarf * * * * ﬁ

Anzahl der Bewertungen

24.01.2013

26.12.2012

02.03.2012

01.02.2012

13.11.2011
09.11.2011
31.08.2011

30.08.2011
19.05.2011
28.10.2010

27.07.2010
15.07.2010
29.04.2010
15.04.2010

15.04.2010

23.02.2010
22.02.2010
29.01.2010
20.01.2009
29.10.2008
16.09.2008
24.07.2008
19.07.2008
09.07.2008

25.04.2008

Herr Michael Schulte ist wirklich ein sehr kompetenter Berater
und dazu noch sehr sympathisch. Sehr empfehlenswert. Immer
gerne wieder!

Herr Schulte hat eine umfassende, kompetente Fachberatung
durchgefiihrt.

Wir waren sehr zufrieden und werden uns auch in Zukunft gern
wieder an Herrn Schulte wenden.

Hr. Schulte ist ein sehr freundlicher Berater,er war auch nicht
aufdringlich was uns sehr wichtig war!

kein Kommentar
kein Kommentar

Ich fiihle mich sehr gut von Herrn Schulte beraten. Er hat sich
sehr viel Zeit flr mich genommen. Er ist immer sehr gut auf
meine Fragen eingegangen und hat sie verstandlich
beantwortet.

kein Kommentar
kein Kommentar

Herr Schulte kann wunderbar komplizierte Sachverhalte auch
Laien verstandlich erklaren ohne dabei Wichtiges auszulassen.
Neben der fachlichen Kompetenz ist er ein sehr angenehmer
Gesprachspartner. Sehr empfehlenswert!

absolut empfehlenswert
kompetende Beratung
Hilfsbereit und angenehme Person. Sehr empfehlenswert.

Angenehme Person und kompetente Beratung. Sehr
empfehlenswert!

angenehme, unaufdringliche Person und kompetente Beratung.
Kann ich nur empfehlen.

kein Kommentar

vorbildlich, unaufdringlich, angenehm,sehr empfehlenswert
kein Kommentar

angenehmer Kontakt, sehr bemiiht.danke.

Wir sind noch mitten drin. Die Auswahl einer PKV dauert !
angenehme Person

kein Kommentar

Hat alle Fragen gut Beantwortet

Sehr angenehme Beratung, nicht aufdringlich, aber umgehende
Reaktion auf Nachfragen. Sehr zu empfehlen.

es konnte kein umfassendes Gesprach stattfinden, da sich
meine situation drastisch geandert hat und wir erst



POSITIV

POSITIV
POSITIV
POSITIV

POSITIV
POSITIV
POSITIV

31.03.2008

22.03.2008
26.02.2008
24.01.2008

23.11.2007
15.10.2007
29.09.2007

weitermachen kénnen, wenn sich das wieder einpendelt. mfg
kein Kommentar

kein Kommentar
Besser geht nicht!

sehr angenehme Beraterpersonlichkeit, unaufdringlich, sachlich
, konnte komplexen Sachverhalt anschaulich darstellen und
erklaren, Herrn Sch. kann ich weiterempfehlen

kein Kommentar
Angenehme Person, kompetente Beratung

Sehr angenehmer Berater, alle Fragen wurden umfassend und
kompetent geklart.

Herr Schulte ist eingetragener finanzen.de-Berater. Das bedeutet, dass er bereit ist, seine
Beratungsleistung durch seine Kunden bewerten zu lassen. Er verpflichtet sich damit zu héchsten
Qualitatsstandards. Jeder der von finanzen.de an Herrn Schulte vermittelten Kunden wird 3
Wochen nach der Vermittlung des Kontaktes gebeten, den Service von Herrn Schulte zu

bewerten.

finanzen.de verpflichtet sich dazu Beraterqualitat von Versicherungsvermittlern sichtbar zu
machen. Die Bewertungen dienen finanzen.de dazu, kompetente Berater von weniger
kompetenten Beratern zu unterscheiden. Vor der Aufnahme in das Netzwerk tberpriift
finanzen.de jeden Berater auf Seriositét.



