



## Michael Schulte

# Versicherungsmakler

Bewertung: Sehr hoch



### Beraterprofil

Schwerpunkte: Private Krankenversicherung Altersvorsorge Berufsunfähigkeit

Krankenzusatzversicherung betriebliche Altersvorsorge

tätig seit: 2000

Qualifikationen: Finanzwirt (CoB) Dipl.-Ing Dipl.-Wirt.-Ing. Mitglied bei MENSA in

Deutschland (MinD)

Berater- Worum es bei der ganzheitlichen Finanzberatung geht: Nicht um Philosophie: einzelne Fondsanlagen, sondern um ein Gesamtkonzept, das Chancen

und Risiken gegeneinander abwägt. Nicht um einzelne Versicherungen, sondern um ein Versicherungs- und Vorsorgekonzept, das individuell auf

Ihre Bedürfnisse abgestimmt ist.

Telefon: 040/4192938-8

E-Mail: info@vermoegen-besser-planen.de

#### Bewertungsdetails

Kompetenz des Beraters

Umfassende Analyse der Situation

Verständlich / Nachvollziehbar

Passte Produkt zu Bedarf

Anzahl der Bewertungen



#### Kundenkommentare

POSITIV	24.01.2013	Herr Michael Schulte ist wirklich ein sehr kompetenter Berater und dazu noch sehr sympathisch. Sehr empfehlenswert. Immer gerne wieder!
POSITIV	26.12.2012	Herr Schulte hat eine umfassende, kompetente Fachberatung durchgeführt.
POSITIV	02.03.2012	Wir waren sehr zufrieden und werden uns auch in Zukunft gern wieder an Herrn Schulte wenden.
POSITIV	01.02.2012	Hr. Schulte ist ein sehr freundlicher Berater,er war auch nicht aufdringlich was uns sehr wichtig war!
POSITIV	13.11.2011	kein Kommentar
POSITIV	09.11.2011	kein Kommentar
POSITIV	31.08.2011	Ich fühle mich sehr gut von Herrn Schulte beraten. Er hat sich sehr viel Zeit für mich genommen. Er ist immer sehr gut auf meine Fragen eingegangen und hat sie verständlich beantwortet.
POSITIV	30.08.2011	kein Kommentar
POSITIV	19.05.2011	kein Kommentar
POSITIV	28.10.2010	Herr Schulte kann wunderbar komplizierte Sachverhalte auch Laien verständlich erklären ohne dabei Wichtiges auszulassen. Neben der fachlichen Kompetenz ist er ein sehr angenehmer Gesprächspartner. Sehr empfehlenswert!
POSITIV	27.07.2010	absolut empfehlenswert
POSITIV	15.07.2010	kompetende Beratung
POSITIV	29.04.2010	Hilfsbereit und angenehme Person. Sehr empfehlenswert.
POSITIV	15.04.2010	Angenehme Person und kompetente Beratung. Sehr empfehlenswert!
POSITIV	15.04.2010	angenehme, unaufdringliche Person und kompetente Beratung. Kann ich nur empfehlen.
POSITIV	23.02.2010	kein Kommentar
POSITIV	22.02.2010	vorbildlich, unaufdringlich, angenehm,sehr empfehlenswert
POSITIV	29.01.2010	kein Kommentar
POSITIV	20.01.2009	angenehmer Kontakt, sehr bemüht.danke.
POSITIV	29.10.2008	Wir sind noch mitten drin. Die Auswahl einer PKV dauert!
POSITIV	16.09.2008	angenehme Person
POSITIV	24.07.2008	kein Kommentar
POSITIV	19.07.2008	Hat alle Fragen gut Beantwortet
POSITIV	09.07.2008	Sehr angenehme Beratung, nicht aufdringlich, aber umgehende Reaktion auf Nachfragen. Sehr zu empfehlen.
POSITIV	25.04.2008	es konnte kein umfassendes Gespräch stattfinden, da sich meine situation drastisch geändert hat und wir erst

POSITIV	31.03.2008	weitermachen können, wenn sich das wieder einpendelt. mfg kein Kommentar
POSITIV	22.03.2008	kein Kommentar
POSITIV	26.02.2008	Besser geht nicht!
POSITIV	24.01.2008	sehr angenehme Beraterpersönlichkeit, unaufdringlich, sachlich , konnte komplexen Sachverhalt anschaulich darstellen und erklären, Herrn Sch. kann ich weiterempfehlen
POSITIV	23.11.2007	kein Kommentar
POSITIV	15.10.2007	Angenehme Person, kompetente Beratung
POSITIV	29.09.2007	Sehr angenehmer Berater, alle Fragen wurden umfassend und kompetent geklärt.

#### Informationen

Herr Schulte ist eingetragener finanzen.de-Berater. Das bedeutet, dass er bereit ist, seine Beratungsleistung durch seine Kunden bewerten zu lassen. Er verpflichtet sich damit zu höchsten Qualitätsstandards. Jeder der von finanzen.de an Herrn Schulte vermittelten Kunden wird 3 Wochen nach der Vermittlung des Kontaktes gebeten, den Service von Herrn Schulte zu bewerten.

#### Über finanzen.de

finanzen.de verpflichtet sich dazu Beraterqualität von Versicherungsvermittlern sichtbar zu machen. Die Bewertungen dienen finanzen.de dazu, kompetente Berater von weniger kompetenten Beratern zu unterscheiden. Vor der Aufnahme in das Netzwerk überprüft finanzen.de jeden Berater auf Seriosität.